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Kl. 15:31 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Karsten Lauritzen. : 

Kl. 15:31 
Karsten Lauritzen (V): 
Jeg må så forstå det sådan, at Socialdemokrater- 
nes ordfører er af den opfattelse, at hvis man 
hæver maksimumsbeløbet, vil der ikke blive op- 
ført flere almene boliger. Det kan hr. Thomas 
Jensen så bekræfte om er rigtigt eller forkert. 

Så vil jeg bare sige, at det er underligt, for det 
er jo Socialdemokraternes udlændinge- og inte- 
grationspolitik fra før 2001, der har ført til, at vi 
har ghettoerne. Det er den, der har ført til, at 
man har lukket udlændinge og indvandrere ind 
i Danmark, som ikke er blevet ordentligt inte- 
greret i det danske samfund, og som har etable- 
ret sig i ghettoer. Det er jo et produkt af Socialde- 
mokratiets fejlslagne udlændinge- og integra- 
tionspolitik fra før 2001, der gør, at vi står i den 
situation i dag med hensyn til ghettoer. Nu 
fremsætter regeringen et lovforslag, som rent 
faktisk vil sikre, at man får en styrket indsats, og 
så vil Socialdemokraterne stemme imod. 

Nu sagde hr. Thomas Jensen tidligere, at der 
var nogen her, der var Komiske Ali. Jeg vil sige, 
at hvis der er nogen, der er komiske her, er det 
da hr. Thomas Jensen og Socialdemokraterne, 
som forsøger at bilde Vælgerne ind, at det her 
lovforslag ikke virker, for det gør det. 

Kl. 15:32 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 15:32 
Thomas Jensen (S): 
Jamen jeg er da glad for, vi har en så frisk og ung 
kollega i Folketinget, hr. Karsten Lauritzén, der 
simpelt hen kan stå og sige, at der vil blive byg- 
get en masse almene boliger som følge af det her 
lovforslag. Når man spørger hr. Karsten Laurit- 
zens kollega fra Venstre, nemlig fru Karen El- 
lemann, siger hun, at hun ikke kan garantere, at 
der vil blive opført de her boliger. Men det kan 
hr. Karsten Lauritzen til gengæld. 

Så vil jeg sige om ghettoindsatsen, at vi i So- 
cialdemokraterne har lyttet til det, som Pro- 
grambestyrelsen har anbefalet. Vi havde forven- 
tet og håbet på, at regeringen også ville lytte til 
Programbestyrelsen og igangsætte en langsigtet 
og helhedsorienteret indsats, så man kunne sik- 
re, at de 35.000-40.000 børn under 18 år, som 
vokser op i de her 37 udsatte boligområder 
rundtom i Danmark, ville få en lysere fremtid. 

Men regeringen, herunder Venstre, forspilder 
muligheden for virkelig at sætte gang i at få af- 
viklet vores ghettoområder, og det beklager vi 
meget fra Socialdemokraternes side. 

Kl. 15:33 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Jeg vil lige sige til Socialdemokraternes ordfører, 
at fru Karen Ellemann benævnes indenrigs- og 
socialministeren -  eller ministeren. Så er det hr. 
Knud Kristensen for en kort bemærkning. 

Kl. 15:33 
Knud Kristensen (KF): 
Det er jo egentlig fantastisk, at Socialdemokra- 
terne er fuldstændig imod, at der skal ske noget 
på den almene sektors område. Helt fra starten, 
da jeg blev valgt til Folketinget, har jeg hørt kri- 
tik af, at der ikke blev gjort noget. Vi er i virke- 
ligheden nu kommet med et lovprogram, der 
gør det muligt at etablere flere almene boliger 
ude i kommunerne. Men det er ikke det, der lø- 
ser hele problemet, det ér jeg fuldstændig enig i, 
for der er et konkurrenceparameter, og det er, at 
hvis man i øjeblikket som privat bygger en bo- 
lig, kan man få den prioriteret så billigt, som 
man aldrig før har set det. Det er klart, at der lig- 
ger et konkurrenceparameter heri, og det er fan- 
tastisk flot for det samlede boligudlejningsmar- 
ked. 

Så derfor er det ærgerligt, at hr. Thomas Jen- 
sen også er negativ på den konto her. Men det 
har vi jo hørt hele dagen og de seneste dage. 

Kl. 15:34 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 15:34 
Thomas Jensen (S): 
Når hr. Knud Kristensen påstår, at han har hørt 
det her fra Socialdemokraterne om, at vi gerne 
vil have gang i byggeriet, lige siden hr. Knud 
Kristensen kom i Folketinget i november 2007, 
så har han da fuldstændig ret. Problemet er bare, 
at når Socialdemokraterne fremsætter beslut- 
ningsforslag her i Folketingssalen, som virkelig 
vil sætte gang i byggeriet, hvilket er rettidig om- 
hu, når vi kan se, at beskæftigelsen begynder at 
gå nedad, så stemmer Det Konservative Folke- 
parti imod, så stemmer Venstre imod, så stem- 
mer Dansk Folkeparti imod. 

Jeg ved ikke rigtig, hvad det er for en bolig- 
politik, som hr. Knud Kristensen gerne vil have 
vi skal føre i Danmark. Jeg tror, det ér i Aars 
Kommune, at man har opfundet en helt, helt 
særegen finansieringsmodel for opførelse af al- 
mene boliger. Det er noget med; at der er nogle 


